平成２８年１０月７日

保護者の皆様へ

那覇市立古蔵中学校

校 長 上江洲 毅

〈 公印省略 〉

平成２８年度「学習発表会」の内容と発表時間の変更について（お知らせ）

朝夕涼しい風が吹き，秋の訪れが感じられる季節となりました。保護者の皆様におかれま

しては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。

さて，本校では生徒達の学習成果を発表することを目的として「学習発表会」を下記の通

り実施しますが、４日に配布した案内に発表時間の変更がありますので、発表内容を合わせ

再度お知らせします。（午前中だけの発表に変わりました）くれぐれも時間の間違いの無い

ようにお越し下さい。

時節柄，ご多用の折とは存じますが，ご臨席を賜り，生徒達を激励して下さいますようご

案内申し上げます。

記

【学習発表会テーマ】

輝け青春！

未来へつなぐ僕らの学び 可能性は夢限大！！

１ 日 時 平成２８年１０月２３日（日） ８：４５～１２：１５

２ 場 所 展示発表（1年教室及びローカ、センターホール）

舞台発表（体育館）※午前中に２回発表があります。

３ 時 間

時 間 1，2年生 時 間 ３年生 保護者

８：１５～ ８：２５ 体育館で見学の書注意 ８：１５～ ８：２５ 教室で見学の書注意

８：４５～１０：１５ 舞台の部 鑑賞 ８：４５～１０：１４ 展示の部 鑑賞

１０：１５～１０：４５ 移動・休憩・教室待機 １０：１５～１０：４５ 教室待機→体育館へ

１０：４５～１２：１５ 展示の部 鑑賞 １０：４５～１２：１５ 舞台の部 鑑賞

１２：３０～１２：４０ 帰りの会 １２：３０～１２：４０ 帰りの会

１２：４０～１３：１０ 片付け(２年は体育館)関係者以外下校 １２：４０～１３：１０ 片付け(関係者以外は下校)

※上記の時間・場所をお確かめの上、ご参観ください。

※時間の都合が悪い保護者に関しては、１，２年生の鑑賞時間でも構いません。

※発表内容及びプログラムに関しては、裏面に記載しています。

※自家用車での来校はご遠慮願います。

〔舞台演目プログラム〕
【１回目】 ８：４５～１０：１５ 【２回目】１０：４５～１２：１５

順 舞台演目 時間（分） 順 舞台演目 時間（分）

１ 琉球舞踊 ５ １ 吹奏楽 １５

２ 英語スピーチ ５ ２ 意見発表 ５

３ 総合学習プレゼン １０ ３ 総合学習プレゼン １０

４ 空 手 ６ ４ 合 唱 ５

５ ダンス ６ ５ 空 手 ６

６ 合 唱 ５ ６ 英語スピーチ ５

７ 意見発表 ５ ７ 琉球舞踊 ５

８ 吹奏楽 １５ ８ ダンス ６

※発表時間は目安ですので早めのご来場をお願いします。

〔展示発表内容〕
場 所 内 容

部活動

１の１ ・各部活動の様子やこれまでの大会の結果などをＢ４新聞にまとめる。

・写真

技術・家庭科

・木工作品（1年) ,

１の２ ・私の生い立ち、ﾈｰﾑﾊﾞﾝﾄﾞ、ﾃｨｯｼｭｶﾊﾞｰｹｰｽ、保育実習の様子写真、乳幼児新聞（2年)

・ＣＤ作品、ＴＰＯ ｺﾗｰｼﾞｭ（3年)

音楽科 ・自由曲楽譜表紙 作成（全学年）

１の３
英語科

・自己紹介文（1年） ・夏休みの絵日記（2年） ・地域のｶﾞｲﾄﾞﾌﾞｯｸ （３年）

１の４ 理科 ・自由研究（全学年）

社会科 ・新聞（1･2年入賞 者 ） ・作品の一覧冊子 ・３年ﾌｧｲﾙ

１の５ 美術 ・授業で制作した作品

生徒会 ・ﾌｰﾄﾞﾊﾞﾝｸ（小さな親切委員会）

１の６
国語科 ・暑中見舞い（1.3年) ・短歌の鑑賞文画（2年) ・環境ﾚﾎﾟｰﾄ（3年)

・俳句（3年) ・書道、作文（全学 年）

１の７ 特別支援 ・作品展示 ・茶道でおもてなし

センターホ 総合（１年）

ール ・思春期の心と体の 講演を聴いて ・総合ﾌｧｲﾙ（全員分）

・ジョブお仕事探検隊（縄のいろいろなお仕事について）・異文化交流会を通して

センターホ 総合（２年） ・修学旅行しおり ｲﾗｽﾄ ・修学旅行ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ

ール ・修学旅行行程表、 見学地紹介 ・総合ﾌｧｲﾙ（全員分）

センターホ 総合（３年）

ール ・環境学習 ・総合ﾌｧｲﾙ（全員分）